
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

 

21.09.2015                                                                                    № 410-п 

 
Об обеспечении пожарной безопасности 

при проведении сельскохозяйственных работ 

на территории Саянского района в 2015 году 
 

В соответствии с Поручением Губернатора Красноярского края 

№88ГП от 03.09.2015г. «О мерах по обеспечению пожарной безопасности 

при проведении сельскохозяйственных работ на территории Красноярского 

края в 2015 году», постановлением Правительства Красноярского края от 

14.05.2012г. №192-п «О запрете сельскохозяйственных палов на территории 

Красноярского края в весенне-летний пожароопасный период», в связи с 

установлением высоких температур воздуха и отсутствием осадков на 

территории Саянского района, в целях предотвращения возникновения 

лесных пожаров по причине перехода палов с земель сельскохозяйственного 

назначения, руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования 

Саянский район, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 

и гражданам выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других 

лесных горючих материалов на земельных участках, непосредственно 

примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных 

противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра. 

2. Главам сельсоветов: 

2.1. провести разъяснительную работу с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, гражданами земельных участках о 

запрете проведения выжигания травы на закрепленных земельных участках; 

2.2. организовать очистку минерализованных полос от сухой травы, 

легковоспламеняющегося и другого мусора; 

2.3. ликвидировать на подведомственных территориях 

несанкционированные свалки горючего мусора. 

3. КГКУ « Саянское лесничество» (Тихонов В.Н), Отделению полиции 

МО МВД России «Ирбейский» (Рябцев В.Ю.) организовать патрулирование 

территорий, непосредственно примыкающих к лесам, по маршрутам 

наиболее вероятного распространения лесных пожаров с угрозой населенным 



пунктам. Координацию взаимодействия групп патрулирования закрепить за 

МКУ «ЕДДС Саянского района» (Ишаков С.В.). 

4. Начальнику отдела сельского хозяйства администрации Саянского 

района (Рудоль Е.Н.) довести настоящее постановление администрации 

района до руководителей сельскохозяйственных предприятий, ЛПХ. 

5. Организационно-правовому отделу (Королева В.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района и 

направить на опубликование в районной газете «Присаянье». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава администрации района                                                            Т.Т. Подоляк 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


